
 

Rada Svazu chovatelů českého strakatého skotu 

 

Radešínská Svratka 31. 3. 2023 ON-LINE přes platformu TEAMS 

• Přítomni a omluveni 

Ing. Pavel Král, Marian Bílý, MBA,  Ing. Stanislav Dvořák,  Ing. Jiří Andrýsek, Ph.D., Ing. Rostislav Novotný, Ing. 

Stanislav Studený, Ing. Miroslava Zemanová,  Ing. Jan Petřík, František Nesvadba, Ladislav Brůžek, Ing. Vladimír 

Kropáček, Ing. Luděk Homoláč, Ph.D, Ing. David Hruška, Miroslav Durďák, Ing. Josef Mrtka, Jaroslav Sedláček, 

Oldřich Rozsévač, Ing. Roman Sadílek 

Omluveni: Ing. František Šitler, Václav Hryzlík, Ing. Josef Cetkovský, Ing. František Paulus 

 

• Zahájení a kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

 

Jednání zahájil předseda Rady Svazu Marian Bílý, MBA., v 9:05. 

Jednomyslně byl přijat návrh programu jednání. 

Ředitel Svazu Ing. Pavel Král a  provedl kontrolu a plnění úkolů z minulé Rady a seznámil přítomné s činností 

aparátu Svazu. 

• Jednání Šlechtitelské komise +  RPK 

• Výstavní výbor NVZH v Brně 

• Práce na Zpravodaji č.1 a na černobílé příloze 

• Průběžné uzavírání smluv na projekt CATTLE GENOM 

• Aktualizace členské základny Svazu 

 

• Informace z RPK  a Šlechtitelské komise, informace z Junior Teamu 

 

▪ Seznámení s připravovaným zněním stanov 

▪ Přípravy na Národní výstavu v Brně 

▪ Sběr dat k chystané nové PH zdraví paznehtu 

  

 

 



Informace z Junior teamu 

• 23. - 26.březen – proběhl Kemp mladších juniorů dojených svazů v Lysé nad Labem. 

• Na kempu bylo 25 dětí ve věku 5-15 let,  

• 1-den seznámení se zvířaty, mytí 

• 2- stříhání, nácvik vodění, péče o zvířata 

• 3 -den – malý šampionát pro návštěvníky výstaviště 

• Na Národní výstavu do Brna je den Juniorů přihlášeno do soutěže 63 juniorů od 5 do 26 

let. 

• 31.července-3.srpna – Kemp starších juniorů dojených svazů v Lanškrouně. 

 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace podané v tomto bodu 

 

• Svazové dokumenty 

 

Představena novelizace Volebního řádu jehož přílohou je i rozdělení do samosprávných volebních 
okrsků. 
Viz příloha prezentace list 16. 
JEDNACÍ ŘÁD 
 

▪ Doplnit o možnost ON-LINE jednání. 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
 

RADA SVAZU: 
▪ Zachovat proporcionalitu počtu radních dle regionů. 
▪ Jednotlivé volební okrsky. 
▪ Tajná volba do Rady Svazu. 
▪ Nahlášení kandidátů 14 dní před volebním Členským shromážděním. 
▪  

REVIZNÍ KOMISE: 
 

▪ Jedna kandidátka pro celé Členské shromáždění. 
▪ Nahlášení kandidátů 14 dní před volebním Členským shromážděním. 

 
 
Závěr : Rada Svazu jednomyslně schvaluje navrženou novelizaci Volebního řádu i s přílohou 
s rozdělením samosprávních volebních celků. 

 

 

 

• NVHZ Výstaviště Brno 

 



• Trvání od soboty do středy 22. – 26. 4. 2023 

• Společný stánek s ČMSCH, a.s. a SCHHS 

• Ustájení dojeného skotu v pavilonu P 

• V sobotu 22. 4. 2023 prezentace Junior teamu 

• V úterý 25. 4. 2023 9:30 Národní výstava  CESTR 

• V úterý 25. 4. 2023 14:30 Členské shromáždění SCHČSS 

• Ve středu 26. 4. 2023 dražba plemenných zvířat  embryí- snaha o uskutečnění 

• Nejlepší plemenice budou oceněny v jednotlivých kategoriích: 

• Nejlepší prvotelka (1., 2., 3. místo ) 

• Nejlepší kráva na II. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na III. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na IV. a vyšší laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Národní mladá šampiónka (vzejde z vítězek kategorií I. a II. laktace) 

• Národní starší šampiónka (vzejde z vítězek III. a IV. a další laktace) 

• Kráva s nejlépe utvářeným vemenem 

• Nejlepší kolekce krav (1., 2., 3. místo) 

• Zajištěny řemeny, zvony, kokardy a ocenění pro vítězky 

• Vydány informační pokyny pro vystavovatele, veterinární podmínky a přihláška na výstavu 

• Rozhodčí výstavy: Jože Smolinger (Slovinsko) 

• Svazový stánek na výstavišti společně s ČMSCH, a.s. a Holštýnským svazem 

• Zajištění šeků pro chovatele v hodnotě 296 000,- 

• Reklama na Národní výstavu v dubnovém čísle Náš chov 

• Přihlášeno 56 plemenic, 2 jalovice a 7 telat od 19 chovatelů za plemeno CESTR. 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

 

• Seznam akcí na rok 2023 

 

• 22.-26.4. ANIMAL TECH – Národní výstava hospodářských zvířat 

• 17.5. Přehlídka býků Hradištko 

• 26.5. Chovatelský den Roprachtice 

• 2.6. Zemědělský den Mžany 

• 8.6. Orlický pohár 

• 15.6. Chovatelský den Zdislavice 



• 16.6. Den skotu – Třebíč 

• 22.6. Zemědělská výstava Kralovice 

• 7.9.  Přehlídka býků ISB Zásmuky 

• 14.9. Výstava českého strakatého skotu Opařany 

• 20.9. Přehlídka býků ISB Homole 

• 21.9. Přehlídka býků ISB Bohdalec 

 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí termíny chovatelských akcí v roce 2023. 

 

• Diskuse, různé 

 

• Aktualizace chovatelské základny 

• ZOD 11. květen a.s. 

• KOOPRODUKT a.s. 

• Střední zemědělská škola, Písek 

•  

Rada Svazu jednomyslně přijala navržené podniky za řádné členy Svazu. 

 

Návrh na delegování Garanta genových zdrojů – českého strakatého skotu a české červinky- navržený 

kandidát je Ing. Pavel Král za oba genové zdroje. 

 

Rada Svazu jednomyslně souhlasila s návrhem  a deleguje Ing. Pavla Krále do rady genových zdrojů jako 

garanta za český strakatý skot a českou červinkuy . 

 

• Návrhy na ocenění - Čestné členství 

• Ing. Roman Kysilko 

• Ing. František Hřeben 

• Prof. Gustav Chládek 

Rada Svazu jednomyslně přijala návrhy na Čestné členství pro Ing. Romana Kysilka , Prof. Gustava Chládka a 

Ing. Františka Hřebena. 

 

Ing. Studený představil Radě prezentaci k cenám potravin. Možnost prověření zda data můžeme prezentovat 

na Národní výstavě široké veřejnosti. 

Marian Bílý, MBA ukončil jednaní ve 10 : 30. 

 

Zapsala: Ing. Tereza Dodávková, 2.4. 2023 



Ověřovatelé: Ing. Stanislav Dvořák, František Nesvadba 


